Prefeitura do Muaicipio de São Migue! Arcanjo
Estado de São Paulo

ATA DA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DE
PROPOSTA PARA ALTERAÇÃO DA LOA, LDO E PPA

- Aos onze dias do mês de Abril de 2017, reuniu-se na Câmara Municipal para a

Audiência Pública para discussão de proposta para alteração da LOA, LDO e PPA exercício 2017.

Aberta a reunião por mim, José Roberto da Silva, Secretário de Administração e Finanças, na qual

apresentei as alterações a serem feitas conforme relatório anexo, apreciado pelos presentes, Sr.

Charlie Makoski, RG n° 46.624.779-5, Sr. Rodolfo Kenji Espírito Santo RG n° 48.194.200-2, S~

Telma M" Torrel Alves Ribeiro RG n° 16.607.940-6, S~ Daniela F. P. Terra Queiroz Apolinário, RG

n° 34.240.585-8 e Sr. Jurandir Domiciano Junior, RG n" 8.630.173-1. Nada mais a ser tratado, deu-

se por encerrada a Audiência Pública, com a lavratura da Ata por mim.

São Miguel Arcanjo, 11de Abril de 2017

, s"'t, t ~ :.~"!,,':)ntefeitl1ia"doMúnicipio de São Miguel Arcanjo
Estado de São Paulo

'y •..•••.::.
,.

<jJ.r~ ..
',-:::".:~.'.' t»;;..,,~/"1\";", ,.

J ••• t.lI. •. ~.

;~:..•.

GABINETE DO
PREFEITO

AUDIÊNCIA PÚBLICA -11 DE ABRIL DE 2017
ALTERAÇÃO DO PPA, LDO E LOA - EXERCÍCIO 2017

SUPLEMENTAÇÃO
OBJETO VALOR ORIGEM RECURSO

Secretaria Municipal de Educação - R$227.871,00
Excesso Arrecadação

Aquisição ônibus rural escolar ORE2 a verificar no corrente exercicio
Secretaria Municipal de Assistência Social e R$286.63 7,26 Superávit Financeiro Vinculado ao
Desenvolvimento - FNAS verificado no exercício
Desenvolvimento Atividades do CRAS anterior
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente Superávit Financeiro vinculado à
Aquisição de Móveis, Equipamentos e materiais R$137.019,93 conta ação civil pública verificado no
permanentes para Casa da Criança exercício anterior
Secretaria Municipal de Saúde - Excesso de Arrecadação vinculado
Aquisição de equipamentos e material permanente

R$74.630,00
ao Convênio MS
11341.134000/1160-01 a verificar no
corrente exercício

Secretaria Municipal de Saúde - ; Excesso de Arrecadação vinculado
Construção UBS Colonia Pinhal R$408.000,00 ao Convênio MS 11341.1340001/16-

004 a verificar no corrente exercício
Secretaria Municipal de Saúde - Superávit Financeiro vinculado ao
Aquisição Equipamentos R$ 247.000,00 Convênio N° Proposta:

6634333000/1120-02 verificado no
exercício anterior

Secretaria Municipal de Saúde - R$12.489,80 Superávit Financeiro verificado no
Atividades NAAC - CAPS exercício anterior

• ~t .~;.:. Estado de São Paulo

,J. '." '. Pieteituiado Município de São MigueJ Arcanjo....u.r.

GABfNETEDO
PREFEITO

·.'.~·l •.~...

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Construção Parque Linear no Córrego do Pacinho

Secretaria Municipal de Saúde -
Plano Educação Permanente-RAPS -CAPS

R$96.448,80

R$1.547.067,67 (convênio)
R$ 171.846,41 (contrapartida)

Superávit Financeiro verificado no
exercício anterior

R$ 796.581,10 Superávit Financeiro
verificado no exercício anterior
(convênio)
R$ 750.486,57 excesso de
arrecadação a verificar no corrente
exercício (convênio)
R$ 171.896,41 superávit financeiro
verificado no exercício anterior
(contrapartida)

}"<'" {..- i1'" ;

""' ...•.,
!W'"
c ~"-••.,.I,:·-;;~
.l' -.:.